
15:４５～

16:00～16:30

16:30～17:00

17:00～17:10

17:10～

～17:20

スケジュール

北陸発！Windows Virtual Desktop（WVD）でテレワークを実現！～VDIはもう手の届くところに～　　

質疑応答

接続可能

アンケート回答(※ご回答頂いた方には、講演資料を差し上げます)
接続終了

DX推進のカギを握るAIの活用

あらゆる産業においてデジタルトランスフォーメーション（DX）推進の取り組みが進められていますが、ＤＸ推進に欠か
せないテクノロジーがAIです。電力業界においても、DX推進のための体制整備、AIによるデータの利活用（データドリ
ブン経営）への取り組みが始まっています。今回は、当社と北陸電力グループ一体で進めるAI活用の取り組みをご紹介
いたします。

AI専任担当　データサイエンティスト　JDLA　G（ジェネラリスト）検定取得

マルチクラウドワーキンググループ　リーダ

◆講演概要

◆講師紹介 ： 北電情報システムサービス株式会社　営業部　営業企画チーム　課長代理

「BCP対策」や「働き方改革」をキーワードに導入が進んできたテレワークですが、新型コロナウィルスの感染防止の面か
ら、ますますその必要性が高まっています。テレワーク実施環境として、デスクトップ環境を仮想化したVirtual Desktop 
Infrastructure（VDI）の採用の検討が進む中、Microsoftから2019年9月末にリリースされたWindows Virtual
Desktop(WVD)が注目されています。今回は、WVDとは何か、特徴を実際に社内で使ってみた経験を踏まえてご紹介
いたします。

◆講演概要

◆講師紹介 ： 北電情報システムサービス株式会社　ＩＴサービス部　首都圏基盤ＳＩチーム　副課長

廣野　学

島崎　孝二

開催概要開催概要

２０20年10月23日（金）
１６：００～１７：2０　（１５：４５より接続可能）

日時

接続方法 お申込後に接続URLをご連絡させて頂きます。
※ 事前にZoomアプリのインストールが必要です

参加費 無料
100名 ※申し込み方法は裏面をご覧ください。(事前登録制)定員

主催：北電情報システムサービス株式会社

新型コロナウイルスの感染拡大を受けた、市場環境やビジネスモデルの大きな変化への対応に、苦慮しておられる企業も多 
いかと存じます。いわゆる「ニューノーマル」時代の到来に、ピンチをチャンスに変えるＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）
施策を、ご提案させて頂きます。ご多用の折とは存じますが、是非ともご参加いただけますようお願い申し上げます。

Webinar 開催 ； インターネットにて自席で視聴可能！！



北電情報システムサービス株式会社
セミナー事務局（営業企画チーム）

◆お問合せ : 富山市桜橋通り３－１ 富山電気ビル２階
　Mail : sales@hiss.co.jp
TEL : 076-444-2310 / FAX：076-442-7271

Web i n a rのご案内

お申込みから受講開始まで

■ 個人情報の取り扱いについて

Step１

登録締切：2020年10月23日 10：00まで

事前登録

登録完了メールの受信Step２

Step３ Webinarに参加

左記ＱＲコードまたは、下記ＵＲＬにアクセス

応募フォームに必要事項を入力し参加登録を
お願いします。

httpｓ://www.hiss.co.jp/SeminarEntry

登録完了メールを開き、「ここをクリックして参加」のリンクをクリックします。

Zoomをはじめて利用される方は下記のようなウィンドウ
が表示されるのでアプリケーションのインストールを
お願いします。

開催日時になりましたらセミナー画面が
開きますのでご視聴ください。

Step４

詳細な参加申し込み方法はコチラをご覧ください
httpｓ://www.hiss.co.jp/Webinar

システムダイアログ画面

※Zoomをインストール済の方でこちらのシステムダイアログ画面が表示されない場合は、
　「ミーティングを起動」のリンクをクリックしてください。

応募フォームにご入力いただいた情報は、本セミナーのご案内のほか弊社商品・サービスのご案内に活用させていただく場合が
ありますので予めご了承下さい。お客様の同意がない限り、収集した個人情報を本セミナー主催・共催企業以外の第三者に開示・
提示することはありません。お預かりした個人情報につきましては弊社個人情報保護方針に基づき、適切に管理いたします。
https://www.hiss.co.jp/privacy_policy

ウェビナー（Webinar）は、ウェブ(Web)とセミナー(Seminar)を組み合わせた造語で、インターネット上で行なわれる
セミナーのことです。Webセミナーやオンラインセミナーとも呼ばれます。 パソコンとインターネット環境さえ
あれば、どこでもご視聴いただけるWebinarに、是非ご参加ください。 
※受講前に、Zoomというアプリケーションのインストールが必要です。 セミナー開催前に実施をお願いいたします。




